fundos, Pilares, Rio de Janeiro - RJ, mediante as cláusulas e condições seguintes com fundamento no Processo Administrativo nº E-
20/001.007842/2022, no art. 51, da Lei nº 8.245/91 e na Cláusula, parágrafo segundo, do referido contrato.

VALOR DO TERMO ADITIVO: R$427.766,10 (quatrocentos e vinte e sete mil setecentos e sessenta e seis reais e dez centavos).

DATA DA ASSINATURA: 20/05/2025.

VIGÊNCIA: 30 (trinta) meses, a contar de 19 de julho de 2025, dando-se ao contrato o prazo total de 60 (sessenta) meses.

FUNDAMENTO: Art. 51 da Lei 8.245/1991 e suas alterações, e na Lei 8.666/93.

[...]

liquidação de valor devido, relativo a fatura do mês de março de 2025, derivada do contrato nº 25/2020, cujo objeto é a prestação de 
serviços contínuos de locação de equipamentos do tipo estação de trabalho, na forma do Termo de Referência e do instrumento convocatório.

VALOR GLOBAL: R$ 1.041.982,46 (um milhão, quarenta e um mil novecentos e oitenta e dois reais e quarenta e seis centavos).

DATA DA ASSINATURA: 19/05/2025

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93

Id: 202500758 - Protocolo: 1788065

Referência: Processo nº E-20/001.003224/2025

INSTRUMENTO: 9º Termo de Ajuste de contas referente ao contrato 046/2017

[...]

Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro e AMC Informática Ltda

OBJETO: liquidação de valor devido, relativo às notas fiscais do mês de Março de 2025, derivadas do contrato nº 46/2017, cujo objeto é a 
prestação de serviços contínuos de LOCAÇÃO DE IMPRESSORA DE PEQUENO E GRANDE PORTE

VALOR GLOBAL: R$ 241.823,05 (duzentos e quarenta e um mil oitocentos e vinte e três reais e cinco centavos)

DATA DA ASSINATURA: 21/05/2025

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93

Id: 202500768 - Protocolo: 1790617

Extrato de Instrumento Contratual

| De 21.05.2025

Referência: Processo nº E-20/001.004123/2025

INSTRUMENTO: Contrato nº 10/2025

[...]

nos locais de instalação, com fornecimento de peças e componentes, bem como quaisquer outros elementos necessários à prestação dos serviços 
de impressão, para atender às necessidades da Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro - DPRJ, conforme condições, quantidades, 
exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento (lote 01)

VALOR GLOBAL: R$ 4.834.747,20 (quatro milhões, oitocentos e trinta e quatro mil setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos)

DATA DA ASSINATURA: 21 de maio de 2025

PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da data de publicação do extrato do contrato no Diário Oficial eletrônico da DPRJ

FUNDAMENTO: com fundamento no processo administrativo nº E-20/001.012350/2023, e em observância às disposições da Lei Federal nº

[...]

de impressão, para atender às necessidades da Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro - DPRJ, conforme condições, quantidades, 
exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento (lote 02 - impressora para cartão/crachá)

VALOR GLOBAL: R$ 70.003,20 (setenta mil três reais e vinte centavos)

DATA DA ASSINATURA: 21 de maio de 2025

PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da data de publicação do extrato do contrato no Diário Oficial eletrônico da DPRJ

FUNDAMENTO: com fundamento no processo administrativo nº E-20/001.012350/2023, e em observância às disposições da Lei Federal nº